

Verdensmålene

i skoletjenesten på Gammel Estrup

Kvalitetsuddannelse

I Skoletjenesten på Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum arbejder vi på at styrke Verdensmål 4: Kvalitetsuddannelse. Vores mål er gennem skoletjenestens aktiviteter at bidrage til børn og unges uddannelse som kulturelt dannede og medborgerskabsorienterede individer med forståelse for sig selv som historieskabende såvel som historieskabte individer. Eleverne skal gennem skoletjenestens aktiviteter opnå nye perspektiver på sig selv som en del af et kulturelt og historisk fællesskab med en vigtig rolle i udviklingen af fremtidens samfund. Alle undervisnings- og læringstilbud målrettet børn og unge i dagtilbud, grundskoler, specialtilbud og på ungdomsuddannelser er således inkluderende og med fokus på at bidrage til elevernes forståelse for mikrohistoriens samspil med den store historie. Fokus er på demokrati og demokratiets udvikling i det danske og internationale samfund med herregårdenes og adlens historie som udgangspunkt og prisme herfor.

Fred, retfærdighed og stærke institutioner

For at forstå os selv som en del af komplekse udviklinger inden for demokrati er det nødvendigt at forstå fortidens menneskers liv og livsvilkår i en tid med indlejrede forskelle på høj og lav. Gennem herregårdenes historie vil vi gøre eleverne opmærksomme på den vej, som det danske samfund har taget i udviklingen mod et samfund baseret på lighed, demokrati og fællesskab. Gennem dette fokus arbejder Skoletjenesten således med Verdensmål 16: Fred, retfærdighed og stærke institutioner.

Livet på land

Samtidig har Skoletjenesten på Gammel Estrup fokus på at styrke børn og unges forståelse for biodiversitet og samspil mellem natur og mennesker i et fortidigt og fremtidigt perspektiv med herregårdenes kulturmiljøer som udgangspunkt. I Skoletjenesten arbejdes der således med Verdensmål 15: Livet på land ved at inddrage børn og unge aktivt i bestræbelserne for en styrket biodiversitet i herregårdens kulturmiljø samt ved at undervise i herregårdenes anvendelse af naturens ressourcer førhen og i dag.

